



AYUNTAMIENTO DE DAROCA

Estado de Ejecución Presupuestaria – 2018

Primer Trimestre.....	2
Segundo Trimestre.....	3
Tercer Trimestre.....	4
Cuarto Trimestre.....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	717.500,00	791.729,16	100.677,83	100.677,83	260.412,47	8.902,58
2 - Impuestos indirectos	19.100,00	19.100,00	1.211,36	1.211,36	1.571,55	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	565.113,00	605.113,00	29.310,97	29.310,97	169.117,19	109.585,04
4 - Transferencias corrientes	742.714,25	839.321,89	119.045,07	119.045,07	168.452,16	122.163,23
5 - Ingresos patrimoniales	38.657,40	38.657,40	2.928,13	2.928,13	20.615,56	2.095,21
6 - Enajenación de inversiones reales	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	359.741,24	378.892,59	0,00	0,00	105.233,48	45.487,44
8 - Activos financieros	0,00	107.135,11	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	133.816,47	133.816,47	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.601.642,36	2.938.765,62	253.173,36	253.173,36	725.402,41	288.233,50

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.106.489,37	1.138.053,08	263.627,57	263.627,57	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	743.894,00	844.143,93	165.762,93	114.156,10	114.073,94	108.306,66
3 - Gastos financieros	21.870,67	21.870,67	5.962,87	5.962,87	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	54.741,85	63.343,61	10.080,26	10.080,26	6.400,00	400,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	534.177,86	730.885,72	75.353,88	61.495,34	59.888,08	57.835,19
7 - Transferencias de capital	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	120.468,61	120.468,61	40.360,01	39.535,49	0,00	0,00
Total Gastos	2.601.642,36	2.938.765,62	561.147,52	494.857,63	180.362,02	166.541,85

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	717.500,00	791.729,16	358.489,40	307.744,22	283.401,77	178.109,74
2 - Impuestos indirectos	19.100,00	19.100,00	3.851,53	3.851,53	1.571,55	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	565.113,00	605.113,00	146.145,58	146.145,58	169.117,19	109.585,04
4 - Transferencias corrientes	742.714,25	839.321,89	443.562,05	345.555,40	168.452,16	122.163,23
5 - Ingresos patrimoniales	38.657,40	38.657,40	12.426,17	12.426,17	20.615,56	2.095,21
6 - Enajenación de inversiones reales	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	359.741,24	378.892,59	229.842,21	96.544,80	105.233,48	45.487,44
8 - Activos financieros	0,00	107.135,11	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	133.816,47	133.816,47	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.601.642,36	2.938.765,62	1.194.316,94	912.267,70	748.391,71	457.440,66

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.106.489,37	1.138.053,08	519.336,05	519.336,05	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	743.894,00	844.143,93	404.902,78	306.295,32	114.073,94	109.287,36
3 - Gastos financieros	21.870,67	21.870,67	10.056,94	10.056,94	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	54.741,85	63.343,61	24.668,69	23.568,69	6.400,00	400,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	534.177,86	730.885,72	100.771,71	90.230,89	59.888,08	57.835,19
7 - Transferencias de capital	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	120.468,61	120.468,61	66.837,81	66.837,81	0,00	0,00
Total Gastos	2.601.642,36	2.938.765,62	1.126.573,98	1.016.325,70	180.362,02	167.522,55

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	717.500,00	791.729,16	560.810,55	510.695,19	283.401,77	183.707,91
2 - Impuestos indirectos	19.100,00	19.100,00	13.443,84	13.443,84	1.571,55	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	565.113,00	605.113,00	263.372,54	263.372,54	169.117,19	109.585,04
4 - Transferencias corrientes	742.714,25	839.321,89	555.156,96	457.150,31	168.452,16	122.163,23
5 - Ingresos patrimoniales	38.657,40	38.657,40	18.276,54	18.276,54	20.615,56	2.095,21
6 - Enajenación de inversiones reales	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	359.741,24	378.892,59	229.842,21	108.565,20	105.233,48	59.527,76
8 - Activos financieros	0,00	107.135,11	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	133.816,47	133.816,47	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.601.642,36	2.938.765,62	1.640.902,64	1.371.503,62	748.391,71	477.079,15

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.106.489,37	1.138.053,08	778.833,87	778.833,87	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	743.894,00	844.143,93	649.884,34	531.444,61	114.073,94	109.900,51
3 - Gastos financieros	21.870,67	21.870,67	14.063,01	13.489,10	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	54.741,85	63.343,61	27.795,08	27.795,08	6.400,00	400,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	534.177,86	730.885,72	256.168,60	216.277,27	59.888,08	57.835,19
7 - Transferencias de capital	20.000,00	20.000,00	19.767,15	19.767,15	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	120.468,61	120.468,61	93.875,81	82.469,92	0,00	0,00
Total Gastos	2.601.642,36	2.938.765,62	1.840.387,86	1.670.077,00	180.362,02	168.135,70

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	717.500,00	791.729,16	870.397,48	681.004,24	273.750,80	192.176,30
2 - Impuestos indirectos	19.100,00	19.100,00	18.417,18	18.417,18	1.571,55	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	565.113,00	605.113,00	550.619,07	433.782,17	145.774,98	110.005,64
4 - Transferencias corrientes	742.714,25	839.321,89	938.660,96	824.783,13	159.744,50	122.163,23
5 - Ingresos patrimoniales	38.657,40	38.657,40	28.857,19	28.095,16	20.615,56	2.095,21
6 - Enajenación de inversiones reales	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	359.741,24	378.892,59	398.406,61	273.149,85	105.233,48	59.527,76
8 - Activos financieros	0,00	107.135,11	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	133.816,47	133.816,47	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.601.642,36	2.938.765,62	2.805.358,49	2.259.231,73	706.690,87	485.968,14

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.106.489,37	1.138.053,08	1.129.530,70	1.129.530,70	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	743.894,00	844.143,93	836.310,24	776.519,82	110.964,76	110.290,53
3 - Gastos financieros	21.870,67	21.870,67	18.222,06	18.222,06	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	54.741,85	63.343,61	61.473,99	60.723,99	6.400,00	400,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	534.177,86	730.885,72	517.404,51	420.809,03	59.888,08	57.835,19
7 - Transferencias de capital	20.000,00	20.000,00	19.767,15	19.767,15	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	120.468,61	120.468,61	120.468,43	120.468,43	0,00	0,00
Total Gastos	2.601.642,36	2.938.765,62	2.703.177,08	2.546.041,18	177.252,84	168.525,72